

Reparatia incaperilor IMSP IMU din str. T.Ciorba 1, sectia Traumatologie, bloc 1, et.4

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL No Lucrari de reparatie (replanificare) a saloanelor IMSP IMU

Valoarea de deviz 191 110,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2022

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Sectia Traumatologie 1. Blocul 1, et.4. Sala de operatii 1.1.1. Peretii				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	40,3000	103,819 103,744	4 183,906 4 180,884
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,5000	249,386 248,986	124,693 124,493
3	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: consolidare gol usa	kg	25,0000	37,572 16,858	939,310 421,460
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat	m2	33,9000	21,085 9,078	714,767 307,731
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	33,9000	122,918 77,808	4 166,920 2 637,691

6	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	33,9000	111,931 45,388	3 794,446 1 538,653
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,9000	25,736 12,968	872,450 439,615
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,9000	112,647 79,105	3 818,721 2 681,653
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,9000	40,541 35,662	1 374,327 1 208,942
10	CG51A apl	Vopsitorii epoxidice la pereti. Culoare bej lucios. Vopsea compatibila cu incaperile medicale. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire indurtriala in 2 slraturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul matelialelor care confirma ca ofertantul)	m2	33,9000	291,285 210,730	9 874,545 7 143,747
		<i>Total</i>	Lei			29 864,085
		Total Peretii Inclusiv salariu				29 864,085 20 684,869
		1.1.2. Grinzi, coloane, glafuri si peretele sub geam				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	11,2000	21,085 9,078	236,147 101,669
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (glafuri la golul de usa	m	5,3500	47,519 42,794	254,228 228,950

		nou)				
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	10,1000	122,918 77,808	1 241,472 785,861
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,2000	112,647 79,105	1 261,642 885,974
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,2000	25,736 12,968	288,244 145,242
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,2000	40,541 35,662	454,056 399,415
17	CG51A apl	Vopsitorii epoxidice la pereti. Culoare bej lucios. Vopsea compatibila cu incaperile medicale. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire indurtriala in 2 slraturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul matelialelor care confirma ca ofertantul)	m2	11,2000	291,284 210,730	3 262,386 2 360,176
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (salon preoperator)	m2	3,6000	293,153 158,858	1 055,351 571,889

		<i>Total</i>	Lei			8 053,526
		Total Grinzi, coloane, glafuri si peretele sub geam Inclusiv salariu				8 053,526 5 479,176
		1.1.3. Tavan				
19	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton cu bariu blocarea razelor X (Knauf Safeboard sau similar), grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	14,0000	265,930 129,680	3 723,021 1 815,520
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,0000	117,859 99,205	1 650,032 1 388,873
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,0000	43,051 35,662	602,718 499,268
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,0000	4,400 1,945	61,603 27,233
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila Lucios)	m2	14,0000	98,489 35,662	1 378,843 499,268
24	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren la tavane (in resurse doar baghete din polisteren)	m	15,6000	39,070 33,717	609,497 525,982
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila Lucios)	m2	1,6000	98,489 35,662	157,582 57,059
		<i>Total</i>	Lei			8 183,296
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 183,296 4 813,203
		1.1.4. Pardoseli				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,7500	50,825 50,575	851,322 847,134

27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,7500	19,652 19,452	329,172 325,822
28	CG01A apl	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T (cu utilizarea nisipului de bariu in locul nisipului simplu) de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,7500	83,498 45,388	1 398,591 760,249
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16,7500	121,130 15,173	2 028,925 254,140
30	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti la 10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent (Culoare SUR MAT, compatibila cu incaperile medicale)	m2	18,3000	381,893 226,940	6 988,635 4 153,002
		<i>Total</i>	Lei			11 596,645
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				11 596,645 6 340,347
		1.1.5. Timplarie				
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi GLISANTE din aluminiu, cu strat de blocare a razelor X)	m2	4,8300	1 991,772 61,598	9 620,259 297,519
32	CE17A apl	Tonarea geamurilor existente cu pelocula fumurie mata (din resurse de exclud: Fise)	m2	9,0000	45,873 16,210	412,853 145,890
		<i>Total</i>	Lei			10 033,112
		Total Timplarie Inclusiv salariu				10 033,112 443,409
		1.1.6. Instalatii sanitare				
33	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,5000	10,374 10,374	46,685 46,685
34	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune	m2	4,5000	635,302 60,950	2 858,857 274,273

		circulara, pentru functionarea cu apa calda (fara costul radiatoarelor)				
35	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	8,0000	46,718 12,968	373,744 103,744
36	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,0000	55,114 55,114	110,228 110,228
37	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	61,598 61,598	123,196 123,196
38	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile (cu recuperarea materialelor)	buc	1,0000	84,292 84,292	84,292 84,292
39	RCsB29B k=1.8	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm (k=1.8, gr.20cm)	buc	2,0000	72,490 42,017	144,981 84,033
40	RCsB29E k=1.8	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (k=1.8, gr.20cm)	buc	1,0000	80,695 46,684	80,695 46,684
41	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (fara costul materialelor)	buc	1,0000	152,914 119,954	152,914 119,954
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	9,0000	67,422 40,849	606,798 367,643
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,5000	63,920 16,210	95,880 24,315
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	31,155 14,265	186,929 85,589
45	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar,	buc	4,0000	51,932	207,728

		montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"			19,452	77,808
46	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente cu colturi interioare rotunjite, masa si picioare reglabile) din inox, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe picioare (Dimensiunile exterioare - 1140x660x860H, dimensiunile cuvelor -500x500x300H)	buc	1,0000	5 004,467 126,438	5 004,467 126,438
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Cu brat inalt de minim 350-400mm si miner chirurgical)	buc	2,0000	452,306 106,986	904,612 213,972
48	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	4,5000	67,102 53,817	301,960 242,177
		<i>Total</i>	Lei			11 283,966
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				11 283,966 2 131,031
		1.1.7. Lucrari diverse				
49	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	3,3000	81,773 61,598	269,851 203,273
50	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi	t	3,3000	88,182 88,182	291,002 291,002
51	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,3000	67,500 0,000	222,750 0,000
		<i>Total</i>	Lei			783,603
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				783,603 494,275
		<i>Total</i>	Lei			79 798,233

		Total Sectia Traumatologie 1. Blocul 1, et.4. Sala de operatii Inklusiv salariu				79 798,233 40 386,310
		<i>Total</i>	Lei			79 798,233
		<i>Asigurare sociale</i>	24 %			9 692,714
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			1 147,656
		<i>Total</i>				90 638,603
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			13 142,597
		<i>Total</i>				103 781,200
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 189,060
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				108 970,260 40 386,310
		2. Lucrari de montaj - electricitate				
		2.1. Sectia Traumatologie 1. Blocul 1, et.4. Sala de operatii				
52	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	1,0000	$\frac{1\ 059,683}{1\ 050,408}$	$\frac{1\ 059,683}{1\ 050,408}$
53	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (aparate existente de la demontare) - doar manopera si utilajele (conditijnerul existent)	buc	1,0000	$\frac{11\ 699,821}{226,940}$	$\frac{11\ 699,821}{226,940}$
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	$\frac{14,265}{14,265}$	$\frac{85,589}{85,589}$
55	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,0000	$\frac{3,890}{3,890}$	$\frac{38,904}{38,904}$
56	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,0000	$\frac{48,630}{48,630}$	$\frac{145,890}{145,890}$

57	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	60,0000	49,863 22,046	2 991,764 1 322,736
58	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	60,0000	58,417 22,046	3 505,043 1 322,736
59	RpED11C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 5x4 mmp VVGng	m	30,0000	104,862 27,233	3 145,855 816,984
60	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Gofra	m	120,0000	49,493 43,443	5 939,136 5 213,136
61	RpEA09E	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile MS-6010B-minicanal 25x25	m	25,0000	39,444 20,749	986,105 518,720
62	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate - Corp de iluminat bactericid (fara cost)	buc	2,0000	20,651 18,155	41,302 36,310
63	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate - Panou LED 60x60cm	buc	8,0000	415,851 18,155	3 326,810 145,242
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate - 2x9W	buc	4,0000	189,651 18,155	758,605 72,621
65	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	6,0000	51,451 17,507	308,705 105,041

		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	56,831 20,100	340,983 120,602
67	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica ingropate 18 gr	buc	1,0000	282,081 67,434	282,081 67,434
68	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina BH 32/3P	buc	1,0000	133,463 46,685	133,463 46,685
69	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 1/B/10A	buc	3,0000	85,302 46,685	255,906 140,054
70	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 1/B/16A	buc	4,0000	85,302 46,685	341,209 186,739
71	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 1/B/25A	buc	1,0000	85,303 46,685	85,303 46,685
		<i>Total</i>	Lei			35 472,157
		Total Sectia Traumatologie 1. Blocul 1, et.4. Sala de operatii Inklusiv salariu				35 472,157 11 709,456
		<i>Total</i>	Lei			35 472,157
		<i>Asigurare sociale</i>	24 %			2 810,269
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			712,202
		<i>Total</i>				38 994,628
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			8 899,187
		<i>Total</i>				47 893,815
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			2 394,691
		Total Lucrari de montaj - electricitate Inklusiv salariu				50 288,506 11 709,456

		Total	Lei	159 258,72
		TVA	20 %	31 851,74
				191 110,46
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		52 095,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia incaperilor IMSP IMU din str. T.Ciorba 1,
sectia Traumatologie, bloc 1, et.4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie (replanificare) a saloanelor IMSP IMU**

Valoarea de deviz 191 110,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,7000	64,84	45,388
2.	7122050013400	Zidar	h-om	77,2750	64,84	5 010,511
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	26,5950	64,84	1 724,420
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	78,7960	64,84	5 109,133
5.	7123011000200	Betonist	h-om	1,4112	64,84	91,502
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9240	64,84	59,912
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	155,7750	64,84	10 100,450
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	40,3400	64,84	2 615,646
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,9695	64,84	905,782
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,0450	64,84	586,478
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8000	64,84	116,712
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,5650	64,84	1 333,435
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6000	64,84	103,744
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,9500	64,84	320,958
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	64,84	1 050,408
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	64,84	226,940
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	158,6400	64,84	10 286,218
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,7350	64,84	825,737
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,3140	64,84	409,400
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	64,84	16,210
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,1055	64,84	266,201
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,7500	64,84	372,830
23.	7422010060100	Timplar	h-om	25,2000	64,84	1 633,968
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4880	64,84	291,002
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,7450	64,84	4 327,748
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,7778	64,84	4 265,033
		Total manopera				52 095,75

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,5000	2,00	1,000
2.	11110001000201	Intrerupator de sarcina BH 32/3P	buc	1,0000	84,16	84,160
3.	11110001000202	Intrerupator automat monopolar 1/B/10A	buc	3,0000	36,00	108,000
4.	11110001000203	Intrerupator automat monopolar 1/B/16A	buc	4,0000	36,00	144,000

5.	11110001000204	Intrerupator automat monopolar 1/B/25A	buc	1,0000	36,00	36,000
6.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,0600	30,00	181,800
7.	11111222000071	Tablou electric, gata echipat 18gr	buc	1,0000	208,33	208,330
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1772	220,00	258,984
9.	14211022005131	Nisip de bariu	m3	0,7035	220,00	154,770
10.	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	55,3392	9,50	525,722
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,0500	3,50	3,676
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	3,50	0,175
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0990	65,00	6,435
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0099	6 500,00	64,350
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	72,0000	0,05	3,600
16.	2051142950700	Dibluri	buc	41,0000	1,00	41,000
17.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,7500	1,00	15,750
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	18,0000	1,00	18,000
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2700	45,00	12,150
20.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	20,00	1,600
21.	2411117322835	Freon	kg	0,9450	128,60	121,527
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,4150	95,00	229,425
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,1000	14,70	30,870
24.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0045	32,00	0,144
25.	24301161038001	Vopsea lavabila Lucios	kg	6,2400	150,00	936,000
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,7650	48,00	36,720
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2500	48,00	12,000
28.	24302261000001	Fuga	kg	1,1880	17,50	20,790
29.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,4500	14,70	6,615
30.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	18,7165	28,33	530,239
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,5150	23,85	36,133
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8452	105,00	88,746
33.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0936	26,00	2,434
34.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,4500	35,00	15,750
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0660	35,00	2,310
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,7650	3,50	23,677
37.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	14,4000	2,73	39,312
38.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	13,8312	2,73	37,759
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0180	21,00	0,378
40.	2513206621500	Banda de armare	m	69,1560	1,00	69,156
41.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	47,66	190,640
42.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	16,3800	4,95	81,081
43.	252121671705020	Teava din material plastic 20mm	m	9,1800	11,87	108,967
44.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1330	24,50	27,759
45.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,5450	45,66	70,545
46.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5250	44,58	23,405
47.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,1000	10,00	21,000
48.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	6,3000	4,33	27,279
49.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,0500	5,00	20,250
50.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,9000	5,00	4,500
51.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	9,0000	6,00	54,000

52.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 25x25	m	25,7500	16,88	434,660
53.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	6,0000	16,00	96,000
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	49,6100	11,13	552,160
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	363,5330	2,20	799,773
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0053	1 200,00	6,360
57.	2652102100737	Var hidratat	kg	158,4000	9,00	1 425,600
58.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	257,5564	6,72	1 730,779
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,6660	2,53	4,215
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	99,9600	2,53	252,899
61.	26531021008312	Amestec uscat cu ciment	kg	322,0140	4,62	1 487,705
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	14,7686	7,00	103,380
63.	26531021008331	Chit pe baza de ciment	kg	47,5760	4,62	219,801
64.	26531021008391	Vopsea "FUXRAD" "FX 20"	kg	27,2494	55,00	1 498,717
65.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	46,5481	50,00	2 327,405
66.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	12,9125	45,00	581,062
67.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	18,4464	40,00	737,856
68.	2661122803601	Tub flexibil - Gofra 20mm	m	134,6400	5,00	673,200
69.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuamat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,5000	15,00	157,500
70.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x62.5x1,25 cm	buc	9,8000	75,00	735,000
71.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	36,3069	44,72	1 623,645
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2467	0,00	0,000
73.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	207,4680	2,53	524,894
74.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7040	0,00	0,000
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5528	0,00	0,000
76.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	3,7800	110,00	415,800
77.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	10,7430	5,00	53,715
78.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,2250	65,00	14,625
79.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	10,6605	25,00	266,513
80.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,2500	18,10	95,025
81.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,2500	9,05	47,513
82.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	30,00	183,600
83.	2811236305075	Console	kg	5,2500	90,00	472,500
84.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	25,0000	20,00	500,000
85.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	71,8200	20,00	1 436,400
86.	2811236311001	Doze	buc	7,7250	3,40	26,265
87.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	3,50	42,000
88.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	31,5000	5,20	163,800
89.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0825	27,00	2,228
90.	28121063060501	Usi Glisante din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,8300	1 860,00	8 983,800
91.	2822115708000	Element de sustinere	buc	16,8000	2,80	47,040
92.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8,0000	25,00	200,000
93.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	4,5450	564,00	2 563,380

94.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	12,0400	56,66	682,186
95.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,7800	38,75	146,475
96.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1250	30,00	3,750
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	19,3200	0,30	5,796
98.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	630,0000	0,07	44,100
99.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	280,0000	0,07	19,600
100.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	25,7500	0,30	7,725
101.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,0000	0,30	4,800
102.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	18,0000	0,30	5,400
103.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1848	19,00	3,511
104.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	16,0000	1,00	16,000
105.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0300	4 500,00	4 635,000
106.	2875114200780	Cada pentru dus (fara pret)	buc	1,0300	0,00	0,000
107.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0600	50,00	103,000
108.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0900	32,00	98,880
109.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0900	15,00	46,350
110.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	14,5600	1,20	17,472
111.	28752744005011	Corp de iluminat bactericid (fara cost)	buc	2,0800	0,00	0,000
112.	28752744005012	Panou LED 60x60cm	buc	8,3200	380,00	3 161,600
113.	28752744005013	Corp de iluminat 2x9W	buc	4,1600	162,50	676,000
114.	2875276305105	Conector	buc	62,1600	3,75	233,100
115.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,0502	80,00	84,016
116.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	250,00	500,000
117.	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8-1/2"	buc	4,0600	32,00	129,920
118.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0500	5 000,00	5 250,000
119.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0500	5 000,00	5 250,000
120.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5	m	64,8900	14,75	957,128
121.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5	m	64,8900	22,66	1 470,407
	31301348174053	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta	m	32,4450	67,16	2 179,006

122.		marita la flacari 5x4 mmp VVGng				
123.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	14,5600	1,20	17,472
124.	3220137315778	Decapant	kg	0,0540	32,00	1,728
125.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0300	0,00	0,000
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7495	0,00	0,000
127.	4100126202818	Apa	m3	2,0320	0,00	0,000
128.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0333	130,00	4,329
129.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,9550	5,00	14,775
		Total materiale de construcții				61 995,23

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6793	5,00	3,396
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1120	5,00	10,560
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,750
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	9,5100	25,00	237,750
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3771	37,00	13,953
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,0804	5,00	35,402
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7413	10,00	17,413
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,2478	10,00	42,478
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,9540	95,00	90,630
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4210	10,00	4,210
11.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0053	10,00	0,053
12.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	20,00	2,800
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	50,00	7,500
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	9,4250	45,00	424,125
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2800	45,00	57,600
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2375	180,00	222,750
		Total utilaje de construcții				1 179,37

Total	Lei	159 258,7 2
TVA	20 %	31 851,74

Total deviz:

**191 110,4
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia incaperilor IMSP IMU din str. **Investitor**
T.Ciorba 1, sectia Traumatologie, bloc 1, et.4

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sectia Traumatologie 1. Blocul 1, et.4. Sala de operatii				
		1.1.1. Peretii				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			103,819 103,744
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			249,386 248,986
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	64,84	219,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
3	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: consolidare gol usa	kg			37,572 16,858
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	64,84	14,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			21,085 9,078
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			122,918 77,808
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	26641021010100	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	9,00	32,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
6	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			111,931 45,388
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	64,84	45,39

	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	2,73	1,11
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	1,00	2,04
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	44,72	47,90
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	2,53	15,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,736 12,968
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,647 79,105
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008312	Amestec uscat cu ciment	kg	7,1400	4,62	32,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,541 35,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	26531021008331	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	4,62	4,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
10	CG51A apl	Vopsitorii epoxidice la pereti. Culoare bej lucios. Vopsea compatibila cu incaperile medicale. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire indurtriala in 2 slrat-uri, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul matelialelor care confirma ca ofertantul)	m2			291,285 210,730
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	64,84	147,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	64,84	62,89
	26531021008391	Vopsea "FUXRAD" "FX 20"	kg	0,6000	55,00	33,23
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,7000	50,00	35,24
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0150	80,00	1,21
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	10,00	0,67
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	45,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.1.2. Grinzi, coloane, glafuri si peretele sub geam				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat	m2			21,085 9,078
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (glafuri la golul de usa nou)	m			47,519 42,794
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,84	28,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,84	14,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,19
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	5,00	0,00
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			122,918 77,808

	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	9,00	32,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,647 79,105
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008312	Amestec uscat cu ciment	kg	7,1400	4,62	32,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,736 12,968
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,541 35,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	26531021008331	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	4,62	4,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
17	CG51A apl	Vopsitorii epoxidice la pereti. Culoare bej lucios. Vopsea compatibila cu incaperile medicale. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire indurtriala in 2 slraturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul matelialelor care confirma ca ofertantul)	m2			291,284 210,730
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	64,84	147,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	64,84	62,89
	26531021008391	Vopsea "FUXRAD" "FX 20"	kg	0,6000	55,00	33,23
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,7000	50,00	35,25
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0150	80,00	1,21
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	10,00	0,67
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	45,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (salon preoperator)	m2			293,153 158,858
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,50	5,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,73	10,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.1.3. Tavan				
19	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton cu bariu blocarea razelor X (Knauf Safeboard sau similar), grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			265,930 129,680
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	64,84	116,71

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,84	3,24
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x62.5x1,25 cm	buc	0,7000	75,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	56,66	48,73
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	38,75	10,46
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,07	3,15
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,07	1,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,80	3,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			117,859 99,205
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,84	99,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,53	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,051 35,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,400 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,70	2,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila Lucios)	m2			98,489 35,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	24301161038001	Vopsea lavabila Lucios	kg	0,4000	150,00	60,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
24	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren la tavane (in resurse doar baghete din polisteren)	m			39,070 33,717
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,95	5,20
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	26,00	0,16
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila Lucios)	m2			98,489 35,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	24301161038001	Vopsea lavabila Lucios	kg	0,4000	150,00	60,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.4. Pardoseli				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			50,825 50,575
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,652 19,452
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
28	CG01A apl	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T (cu utilizarea	m2			83,498

		nisipului de bariu in locul nisipului simplu) de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				45,388
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	14211022005131	Nisip de bariu	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			121,130 15,173
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	64,84	15,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,72	103,33
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	23,85	2,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
30	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti la10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent (Culoare SUR MAT, compatibila cu incaperile medicale)	m2			381,893 226,940
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	64,84	158,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	45,00	31,75
	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	3,0000	9,50	28,73
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	40,00	40,32
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,8000	50,00	40,32
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	80,00	1,61
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	10,00	0,67
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	45,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.1.5. Timplarie				
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi GLISANTE din aluminiu, cu strat de blocare a razelor X)	m2			1 991,772 61,598
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	64,84	55,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	28121063060501	Usi Glisante din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 860,00	1 860,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,00	18,37
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
32	CE17A apl	Tonarea geamurilor existente cu pelocula fumurie mata (din resurse de exclud: Fise)	m2			45,873 16,210
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	25,00	29,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.1.6. Instalatii sanitare				
33	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,374 10,374
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	64,84	10,37
34	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (fara costul radiatoarelor)	m2			635,302 60,950
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	64,84	60,95
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	564,00	569,64
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	65,00	3,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	65,00	1,43
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	32,00	0,03

35	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			46,718 12,968
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	25,00	25,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	45,00	6,75
36	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc			55,114 55,114
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	64,84	55,11
37	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc			61,598 61,598
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,84	61,60
38	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesorile (cu recuperarea materialelor)	buc			84,292 84,292
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	64,84	84,29
39	RCsB29B k=1.8	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm (k=1.8, gr.20cm)	buc			72,490 42,017
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	64,84	29,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	64,84	12,61
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0060	130,00	1,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	95,00	29,07
40	RCsB29E k=1.8	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (k=1.8, gr.20cm)	buc			80,695 46,684
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2800	64,84	32,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	64,84	14,01
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0065	130,00	1,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0146	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1900	95,00	32,49
41	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (fara costul materialelor)	buc			152,914 119,954
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,95
	2875114200780	Cada pentru dus (fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,00	32,96
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			67,422 40,849
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	64,84	40,85
	252121671705020	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	11,87	12,11
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,33	3,03
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	21,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	37,00	1,55
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			63,920 16,210
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	45,66	47,03
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,155 14,265
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,26
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	16,00	16,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
45	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare,	buc			51,932

		avind diametrul de 3/8" - 1/2"				19,452
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	64,84	19,45
	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8-1/2"	buc	1,0000	32,00	32,48
46	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente cu culturi interioare rotunjite, masa si picioare reglabile) din inox, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe picioare (Dimensiunile exterioare - 1140x660x860H, dimensiunile cuvelor -500x500x300H)	buc			5 004,467 126,438
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	64,84	126,44
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	4 500,00	4 635,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	50,00	103,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	32,00	65,92
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	15,00	46,35
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	24,50	27,76
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Cu brat inalt de minim 350-400mm si miner chirurgical)	buc			452,306 106,986
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	47,66	95,32
48	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2			67,102 53,817
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	64,84	53,82
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	14,70	1,47
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	35,00	3,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	48,00	8,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,50	0,11
		1.1.7. Lucrari diverse				
49	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			81,773 61,598
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	64,84	18,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	64,84	43,44
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	6 500,00	19,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	27,00	0,68
50	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi	t			88,182 88,182
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	64,84	88,18
51	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			67,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	180,00	67,50
		2. Lucrari de montaj - electricitate				
		2.1. Sectia Traumatologie 1. Blocul 1, et.4. Sala de operatii				
52	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			1 059,683 1 050,408
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	64,84	1 050,41
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	20,00	1,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	50,00	7,50
53	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (aparate existente de la demontare) - doar manopera si utilajele (conditijnerul existent)	buc			11 699,821 226,940
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	64,84	226,94
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	5 000,00	5 250,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a	buc	1,0000	5 000,00	5 250,00

		aerului casnice si semiindustriale				
	2811236305075	Console	kg	5,0000	90,00	472,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	44,58	23,41
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	10,00	21,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuamat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	15,00	157,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,75
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	18,10	95,03
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	9,05	47,51
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	19,00	3,51
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	128,60	121,53
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	20,00	2,80
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,265 14,265
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,26
55	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,890 3,890
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	64,84	3,89
56	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			48,630 48,630
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,84	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,15
57	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			49,863 22,046
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,84	22,05
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5	m	1,0300	14,75	15,95
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,20	1,36
58	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			58,417 22,046
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,84	22,05
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5	m	1,0300	22,66	24,51
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,20	1,36
59	RpED11C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 5x4 mmp VVGng	m			104,862 27,233
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	64,84	27,23
	31301348174053	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 5x4 mmp VVGng	m	1,0500	67,16	72,63
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	3,40	0,88
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,2000	20,00	4,12
60	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Gofra	m			49,493 43,443
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	64,84	43,44
	2661122803601	Tub flexibil - Gofra 20mm	m	1,0200	5,00	5,61
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
61	RpEA09E	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile MS-6010B-minicanal 25x25	m			39,444 20,749
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3200	64,84	20,75
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 25x25	m	1,0300	16,88	17,39
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,30	0,31
62	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate - Corp de iluminat bactericid (fara cost)	buc			20,651 18,155
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	64,84	18,16

	28752744005011	Corp de iluminat bactericid (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,20	1,25
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,20	1,25
63	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate - Panou LED 60x60cm	buc			415,851 18,155
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	64,84	18,16
	28752744005012	Panou LED 60x60cm	buc	1,0000	380,00	395,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,20	1,25
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,20	1,25
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate - 2x9W	buc			189,651 18,155
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	64,84	18,16
	28752744005013	Corp de iluminat 2x9W	buc	1,0000	162,50	169,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,20	1,25
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,20	1,25
65	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			51,451 17,507
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,51
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,53	0,13
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			56,831 20,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,53	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
67	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica ingropate 18 gr	buc			282,081 67,434
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	64,84	67,43
	11111222000071	Tablou electric, gata echipat 18gr	buc	1,0000	208,33	208,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,53	1,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,50	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,30	1,20
68	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina BH 32/3P	buc			133,463 46,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	64,84	46,69
	11110001000201	Intrerupator de sarcina BH 32/3P	buc	1,0000	84,16	84,16
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
69	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 1/B/10A	buc			85,302 46,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	64,84	46,68
	11110001000202	Intrerupator automat monopolar 1/B/10A	buc	1,0000	36,00	36,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
70	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 1/B/16A	buc			85,302 46,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	64,84	46,68
	11110001000203	Intrerupator automat monopolar 1/B/16A	buc	1,0000	36,00	36,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
71	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator	buc			85,303

		automat monopolar 1/B/25A				46,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	64,84	46,69
	11110001000204	Intrerupator automat monopolar 1/B/25A	buc	1,0000	36,00	36,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.